nicationum  et  interdicti,  quae  sunt  in 

ipsum  et  barones  ac  regnum  eius  pro- 
latae,  eadem  reslaurabit  secundum  te- 

norem,  quem  d'ictus  episcopus  suo  ex- 
presserit  iuramento.  Si  vero  ea,  quae  non 
sunt  sua  ,  vel  praedecessorum  suorum, 

sunt  deperdita  vel  desirucla,  dabit  ope- 
rani  bona  fide,  ut  eadem  restaurentur. 

Pro  iis  autem  in  perpetuimi  obser- 
vandis  ante  relaxationem  sententiarum 

ipsarum  praestabitur  ex  parte  regis  et 
baronum  sufficiens  cautio  ,  secundum 

mandatum  nostrum,  quod  legalo  fecimus 

saepedicto,  qua  praeslila,  dictae  senlentiae 

TMidat  Bono-  ,c'axeiltur-  Nos  autem  babentes  rata  prae- 
rius.  dieta,  ne  quid  eis  desìi  ad  robur  ple- 

nariae  firmitatis,  de  Consilio  fratrum  no- 
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slrorum  auctoritatem  nostram  adiecimus, 

decerne  utes  ea  in  perpetuum  valitura. 

Nulli  ergo  omnino  liominum  liceat  Clausure, 

banc  paginam  noslrae  constilulionis  iu- 
fiingere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire. 
Si  (|uis  autem  lioc  attentare  praesumpserit, 

indignatiouem  oinnipotentis  Dei,  ac  bea- 
torum  Pelri  et  Pauli  apostolorum  eius 
se  noverit  incursurum. 

Datum  Lalerani  lertio   idus  ianuarii, 

pontificalus  nostri  anno  quinto. 
Dat.  die  11  ianuarii  1221,  ponlif.  anno  v. 

LUI. 

Quod  Ecclesìa  Sancii  loannis  in  Laterano 

de  Urbe  centenaria  gaudeat  praescri- 

plione,  sicut  Ecclesia  Romana. 

SUMMARiUM 

Exonlium.  —  Privilegium  centenariae  prae- 
scriptionis. 

Honorius  episcopus  servus  servornm  Dei,  dilectis 
filiis  priori  et  conventai  Lateranen.,  salutcm 
et  apostolicam  benedictionem. 

Sedis  Apostolicae  circumspeclio,  quae  Eiordium. 
circa  omnes  Ecclesias  suae  providentiac 
consuevit  adliibere  caulelam,  illarum  in- 

demnilatibus  propensiori  debet  studio 

praecavere,  quae  ipsi  tamquam  membra 
capili  cohaerentes,  specialis  sibi  neces- 
situdinis  vinculo  sunt  aslrictae. 

Inde  est,  quod  cum  Laleranensis  Ec-  Priiilegium 
desia  speciale  membrum,  el  Romani  tnwSàn. 

Pontificis  propria  sedes  existat;  statui- 

mus  et  sancimus,  ut  sicuti  contra  Roma- 
nam  Ecclesiam  non  Disi  centenaria  currit 

praescriptio,  secundum  conslitutiones  ca- 
nouicas  et  legitimas  sanciiones,  ita  quo- 

que ipsi  Ecclesiae  minoris  temporis  prae- 
scriptio non  obsistat.  Nulli  ergo  omnino 

tic.  Si  quis  autem  eie. 
Datum  Laterani  nono  kalendas  maii, 

pontificatus  nostri  anno  quinto. 

Dat.  die  23  aprilis  1221,  pontif.  anno  v. 

■ 
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LIV. 

Quod  iudaei  diversitate  habitus  distinguan- 
tur  a  christianis,  illisque  ministerium 
publicum  non  committatur  (i). 

SUMMARIUM 

Iudaei  debent  habitu  distingui  a  christianis: 

—  Neque  publica  officia  eis  commi ttenda. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  archiepiscopo  Burdegalen., 

et  suffraganeis  eius,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Ad  noslram  noveritis  audientiam  per- 
igei debeni  VPnjsse  quod  iudaei  quidam  in  provinciae liabnu  distingui  1   ■  '  1 

a  cbrist.anis:  Rurdegalen.  degenles  signa,  per  quae  a 

christianis  «liversilaic  habitus  riisti  uguali- 

tà r,  proni  slatutum  est  in  concilio  ge- 
nerali, deferre  conternnunt.  Quare  praeter 

alia  enormia,  quae  inde  contingunt,  cbri- 
stiani  iudaeis  mulieribus,  et  iudaei  chri- 

stianis ncfarie  commiseentur.  Nobiles 

quoque  ipsius  provinciae  minime  allen- 
(lenles,  quod  Cliristi  blaspliemi  liben- 
ter,  cum  possunt ,  opprimunt  christianos, 

[,eiM  pnW'e»  ois,  ut  a  christianis  oflìciant  efiìcacitcr, 
nflicia  ei$  coni-  •  _  ' 

publica  commiliunt  officia  oxorcenda,  et 
ut  servi  dominis  dominenlur,  ipsos  con  tra 

concilii  praedicti  slaluta  in  castris  prae- 
ficiunt,  et  in  villis.  Cum  igitur  non  so- 

limi sii  impium,  verum  etiam  abusivum, 

ni  iudaei  taliter  insolescere  permittantur, 

fratcrnitàti  vesirae  per  apostolica  scripta 

mandamus,  quatenus  circa  haec  praedicti 
slaluta  concilii  facientes  inconcussa  ser- 

vali, iudaeos,  ut  a  christianis  diversitate 

habitus  se  distingua  ni  per  subiractionem 
coiumuninnis,  et  nohiles  ne  illis  publica 

officia  ezequenda  commiltant,  vel  alias 

eos  «  hristianis  praeficianl ,  modo  prae- 

misso  per  censura m  ecclesiasticam  appel- 
latione  remota  cogatis. 

Datom  Laterani  tertio  kalendas  maii, 

pontificata»  nostri  anno  quinto. 
Dat.  die  29  apiilis  1221,  pontif.  anno  v. 

\i)  Ex  Rcgpst.  Vatic. 

in  Uun  Ja. 

LV. 

Quod  nemo  ex  civitate  Beneventana  domos 

alterius  occupare  praesumat,  sub  poena 

confiscationis  honorum  ;  ncque  ibi  col- 
leclae  imponantur  nisi  de  rectoris,  et 
totius  populi  consensu  (1). 

SUMMARIUM 

Beneventum  iuris  S.  Pelri.  —  Decretum  (prout 

in  rubrica).  —  Clausulae. 

H  >norius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
flliis  iudicibus,  consulibus,  et  popolo  Bene- 

ventana salutem  et  apostolicam  benedictio- 

nem. 

Ad  tranquillitatem  vestram  tanto  dili-  Ben"entun> '     ,  .  .  iuris  S.  Patri. 
gentius  intendentes,  quanto  civitas  vestra 
inter  caeteras,  quae  iuris  beati  Pelri  exi- 
stunt,  noscilur  praeminere;  [)raesentiuin 
aucloriiaie  slatuimus,  ut  si  quis  de  civi- 

tate ipsa  domos  vel  turres  alterius  de 
caetoro  per  violentiam  cacperit,  nisi  eas 
ad  mandatimi  nostrum,  vel  recloris,  qui 

prò  tempore  in  ipsa  fuerit  civitate,  infra 
tres  dies  libere  resignaverit,  ex  tu  ne  uni- 

versa bona  ipsius  nostri*  regalibus  appli- 

centur,  ita  quod  de  illis  satislaclio  ei,  Decremm  (Pro- .    »    -  «  ...  ul  in  rubrica;. 
qui  luent  passus  inumani,  Apostolica 
Sedes  de  residuo  sieul  de  caeleris  rega- 

libus libere  prò  sua  voluntate  disponat: 
si  clericus  vero  fuerit,  oflicio  et  beneficio 

si t  privatus.  Ad  liaec  districlius  inlnbe- 
mus,  ne  quis  civitatem  ipsam  praesumat 

aggravare  colleclis,  nisi  cum  rector,  iudi- 
ces,  consules,  et  octonarii  totius  populi 
accedente  consensu,  id  prò  communibus 
ipsius  lerrae  negotiis  viderint  expedire. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat  c,aawU»' liane  paginam  nostrae  constitutioois  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  coutraire. 

Si  quis  autem  hoc  attentale  piaesumpse- 
rit,  indignaiiouem  omnipotentis  Dei,  ac 
beatorura  Petri  et  Pauli  apostolorum  eius 
se  novcrit  incursurum. 

Datimi  Laterani  secondo  idus  maii, 

pontificalus  nostri  anno  quinto. 
Dat.  die  14  maii  1221,  pontif.  anno  v. 

(t)  Ex  Regesl.  Vatic. 
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LVI. 

Con  firmario  infeudationis  terrae  Partuselli, 

sub  anima  praeslatione  duarum  mar- 

charum  argenti ,  favore  comitis  Ber- 
toldi (t). 

SUMMAR1UM 

Terra  Partuselli  corniti  Bertoldo  infeudata  sub 

annuo  censu  duarum  marcbarum  argenti. 
—  Clausulae. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilecto 
fiiio  corniti  Bertoldo,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Cum  torram,  quaèdicitur  Partuselli,  a 
Terra  p.iriu-  Romana  Ecclesia  recognoscens,  dilecto  filio selli  cornili  Ber-         .         r»      ì    »  i- 
toido  infeudata  magistro  bariboiomaco  subdiacono  et  cap-